
Příloha č. 1: 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

  

kterou se stanoví zóna s omezením provozu motorových silničních vozidel  

na území hlavního města Prahy  

  

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne xx. xx. xxxx vydat podle § 44 odst. 3 

písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 14 odst. 1 zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

§ 1 

Vymezení zóny s omezením provozu motorových silničních vozidel 

 

(1) Hlavní město Praha touto vyhláškou stanovuje zónu s omezením provozu motorových 

silničních vozidel (dále jen „nízkoemisní zóna“). 

 

(2) Nízkoemisní zóna se stanovuje na území hlavního města Prahy vymezeném touto 

hranicí: V úrovni křižovatky ulice Povltavská s ulicí U Českých loděnic je vedena západním 

směrem řekou Vltavou až k východnímu oplocení areálu čistírny odpadních vod, sleduje toto 

oplocení jižním směrem, pokračuje plavebním kanálem západním směrem k mostu příjezdové 

komunikace do čistírny odpadních vod, stáčí se podél této bezejmenné příjezdové 

komunikace až k ulici Papírenské. Papírenskou ulicí pokračuje severozápadním směrem až ke 

křižovatce s ulicí Podbabskou, od které pokračuje jižním směrem ulicemi Podbabská, 

Terronská, Jugoslávských partyzánů, přes Vítězné náměstí a ulicí Svatovítská přes 

Svatovítský most až ke křižovatce s ulicí Milady Horákové. Z této křižovatky pokračuje 

západním směrem ulicí Milady Horákové do křížení ulic Milady Horákové, Na Ořechovce, 

Patočkova a U Brusnice, odkud pokračuje jihozápadním směrem ulicí Patočkova do křížení 

ulic Patočkova a Myslbekova, touto ulicí pokračuje jižním směrem až do křížení ulic 

Dlabačov, Myslbekova a Bělohorská, kde pokračuje jihozápadním směrem ulicí Bělohorská 

až do křížení ulic Bělohorská a Vaníčkova, tato ulice určuje směr až do křížení s ulicí 

Šermířskou, touto ulicí odbočuje na východ k zahradě Kinských, po jejímž západním okraji 

pokračuje jižním směrem až ke Švédské ulici, kterou sleduje západním směrem ke křižovatce 

s ulicí Zapovou, kterou pokračuje ke křižovatce s ulicí Holečkovou, tou odbočuje ke křížení s 

ulicí U Paliárky, kde se stáčí jižně až do křížení s ulicí Plzeňskou, dále pokračuje východním 

směrem ulicí Plzeňská do křížení ulic Mozartova, Plzeňská a Kartouzská, odkud pokračuje 

Kartouzskou ulicí ke křižovatce s Radlickou ulicí, zde pokračuje jižním směrem ulicí 

Radlická do křížení ulic Radlická a Dobříšská, dále je v jižním směru vymezena ulicí 

Dobříšská v celé její délce, dále pokračuje jižním směrem Zlíchovským tunelem, který ústí do 

ulice Strakonická, která udává směr až do křížení ulice Strakonické a Barrandovského mostu, 

dále pokračuje jihovýchodním směrem po Barrandovském mostu, kde se stáčí východním až 

severovýchodním směrem ulicí Jižní spojka až do křížení ulic Jižní spojka a Švehlova, kterou 

pokračuje severním směrem a dále ulicí Průběžná pokračuje až do křížení ulic Průběžná,  

Na padesátém a Přetlucká, pokračuje severním směrem ulicí Na padesátém do křížení ulic  

Na padesátém, Přetlucká, Úvalská a V Rybníčkách, odtud pokračuje severním směrem ulicí 

Úvalská do křížení ulic Černokostelecká, Limuzská a Úvalská, kde pokračuje východním 



směrem ulicí Černokostelecká do křížení ulic Černokostelecká a Dřevčická, touto ulicí 

severním směrem pokračuje do křížení ulic Malešická, Dřevčická a Malešické náměstí, dále 

pokračuje severním směrem ulicí Malešické náměstí do křížení ulic Malešické náměstí  

a U tvrze, odkud pokračuje severovýchodním směrem ulicí U tvrze do křížení ulic U tvrze, 

Pod Táborem a Vydrova, tato ulice určuje směr až do křížení ulic Českobrodská, Pod 

Táborem a U Smetánky, dále pokračuje západním směrem ulicí Českobrodská do křížení ulic 

Českobrodská, Pod lipami, Koněvova a Spojovací, odkud pokračuje severním směrem ulicí 

Spojovací, prochází Vysočanským náměstím a opět pokračuje ulicí Spojovací, která přechází 

v ulici Čuprova, kterou pokračuje severním směrem do křížení ulic Čuprova a Povltavská, 

kde se stáčí západním směrem ulicí Povltavská a končí na úrovni křižovatky s ulicí  

U Českých loděnic. 

 

(3) Na komunikace tvořící hranice nízkoemisní zóny, na komunikace Bubenečský tunel, 

Dejvický tunel, Brusnický tunel, Strahovský tunel, na navazující křižovatkové rampy  

a přípojné komunikace městského okruhu a ulice U Meteoru (slepou část napojenou na 

Povltavskou) a Na Košince se omezení vjezdu stanovené touto vyhláškou nevztahuje. 

  

(4) Orientační mapové zobrazení území nízkoemisní zóny je obsaženo v příloze č. 1 k této 

vyhlášce.  

 

(5) Začátek a konec nízkoemisní zóny je vyznačen dopravními značkami v souladu 

s jiným právním předpisem.
1)

 
 

§ 2 

Omezení vjezdu do nízkoemisní zóny 

 

(1) Po dobu dvou let od nabytí účinnosti této vyhlášky je vjezd na území nízkoemisní 

zóny povolen pouze motorovým silničním vozidlům emisní kategorie 3 a vyšší označeným 

příslušnou emisní plaketou v souladu s pravidly stanovenými v jiném právním předpise.
2)

 

 

(2) Po uplynutí doby stanovené v odstavci 1 je vjezd na území nízkoemisní zóny povolen 

pouze motorovým silničním vozidlům emisní kategorie 4 označeným příslušnou emisní 

plaketou v souladu s pravidly stanovenými v jiném právním předpise.
2) 

 
 

 

§ 3 

Výjimky z omezení vjezdu do nízkoemisní zóny 

 

(1) Omezení vjezdu do nízkoemisní zóny stanovené touto vyhláškou se nevztahuje na: 

 

                                                             
1) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů.   
2) Nařízení vlády č. 56/2013 Sb., o stanovení pravidel pro zařazení silničních motorových vozidel do emisních 

kategorií a o emisních plaketách. 



a) vozidla ve vlastnictví osob s trvalým pobytem na území nízkoemisní zóny,  

b) vozidla uvedená v jiném právním předpisu.
3)

 

 

(2) Magistrát hlavního města Prahy může na základě žádosti povolit dočasnou nebo 

trvalou individuální výjimku z omezení vjezdu do nízkoemisní zóny stanoveného touto 

vyhláškou pro motorová silniční vozidla: 

 

a) se speciálním vybavením, například nákladní dopravníky, zábavní zařízení, a vozidla 

užívaná jako pracoviště, nebo 

b) určená k přepravě věcí na kulturní a společenské akce, včetně akcí rekreačních, 

vzdělávacích a výchovných, nebo 

c) určená k přepravě tuhých, tekutých a plynných paliv pro zajištění provozu nemocnic, 

sociálních ústavů a školských zařízení. 

 

(3) Magistrát hlavního města Prahy může na základě žádosti povolit dočasnou nebo 

trvalou individuální výjimku z omezení vjezdu do nízkoemisní zóny stanoveného touto 

vyhláškou z důvodu nemoci, bezmoci nebo jiného postižení osoby, která nesplňuje podmínky 

pro přiznání označení pro osobu těžce zdravotně postiženou.  

 

(4) V žádosti o povolení výjimky podle odstavců 2 a 3 žadatel vymezí důvod pro udělení 

výjimky a období, na které má být výjimka povolena. K žádosti je žadatel povinen doložit: 

 

a) originál nebo kopii technického průkazu motorového silničního vozidla,  

b) originál nebo kopii osvědčení o registraci motorového silničního vozidla vydaného podle 

jiného právního předpisu,
4)

 

c) doklady prokazující splnění podmínek pro povolení výjimky obsažených v odstavcích 2 

a 3, například: 

1. technický popis speciálního vybavení vozidla, fotodokumentace, 

2. potvrzení o konání kulturní, společenské, rekreační, vzdělávací nebo výchovné akce,  

3. smlouva uzavřená s provozovatelem nemocnice, sociálního ústavu nebo školského 

zařízení nebo jiné potvrzení provozovatele těchto zařízení o zajišťování přepravy 

tuhých, tekutých a plynných paliv, nebo 

4. potvrzení o nemoci, bezmoci nebo jiném postižení vystavené ošetřujícím lékařem.       

 

 

 
§ 4 

Použití předpisů o správním řízení 

 

Na řízení o žádosti o výjimku z omezení vjezdu do nízkoemisní zóny podle § 3 se vztahují 

předpisy o správním řízení.
5)

 
 

 

                                                             
3) Příloha č. 8 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
4) Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 
5) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 



§ 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017. 
 

 

 

v.r. 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy  

 

 v.r. 

Petr Dolínek 

náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 

 

 

 





 


